



تنها دارنده تکنولوژی تولید آنزیم  
در مقیاس صنعتی در کشور

- Bonfezyme® فیتاز
- Bonalyze® زایلناز
- Bonfeed® مولتی آنزیم
- 4+\* اسیدی فایر

+۹۸۲۱۴۳۰۱۶ (۱۷۰)  
+۹۸۹۱۹۰۱۴۱۴۵۴

نام شرکت	کسالتنه ۲/۵ درصد	نام شرکت	دان آماده گوشتی / قیمت هر کیلوگرم دان تا ۴۲ روزگی
سروش رشد	۱۰۱۰۰ تومان	دانی نو	پیش آغازین ۳۲۷۰-آغازین ۳۱۶۰-رشد دان ۳۰۶۰-پایان دان یک ۲۹۴۰
		خوراک دام فرخی	سوپراستارتر ۳۹۲۰-پیش دان ۳۶۹۰-میان دان ۳۴۹۰-پس دان ۳۳۶۰

سرمایه گذاری بر روی دانش، بیشترین بهره را دارد...

## احتمال افزایش قیمت گوشت مرغ در روزهای آینده

مهدی یوسف خانی گفت: در حال حاضر قیمت نهاده‌ها بالا رفته و گنجاله و سویا با نرخ ۵۸۰۰ تومان و ذرت با نرخ ۲۸۰۰ تومان به بازار عرضه می شود که برای مرغدار صرفه اقتصادی ندارد، از طرف دیگر با افزایش صادرات احتمال افزایش قیمت گوشت مرغ در روزهای آینده وجود دارد. رئیس اتحادیه مرغ و پرندگان تهران با اشاره به اینکه قیمت گوشت مرغ در هفته های گذشته با کاهش شدید همراه شده بود، گفت: در حال حاضر قیمت هر کیلو گوشت مرغ ۱۲۹۰۰ تومان و همان قیمت سال قبل است که با توجه به اینکه هزینه های تولید مرغ بالا رفته دولت برای سال جاری باید قیمت مرغ را بالا ببرد. او با تاکید بر اینکه در دوران کرونا صادرات گوشت مرغ متوقف شده بود، تصریح کرد: دو هفته ای است که صادرات گوشت مرغ به افغانستان و عراق از سر گرفته شده و در این دو هفته بازار صادرات خوبی شکل گرفته، به همین دلیل در روزهای آینده قیمت گوشت مرغ رو به افزایش خواهد بود. یوسف خانی درباره وضعیت واردات و عرضه نهاده ها اظهار کرد: با وجود اینکه مسئولان وزارت جهاد کشاورزی بارها اعلام کرده بودند که نهاده مورد نیاز مرغدارها به اندازه کافی در بازار عرضه خواهد شد، اما در حال حاضر وضعیت عرضه نهاده‌ها افزایش نیافته و وزارت کشاورزی نهاده دولتی چندانی تامین نکرده است که به نظر می رسد تنها حدود ۲۰ درصد از نیاز مرغدارها از این بخش تامین می شود. رئیس اتحادیه مرغ و پرندگان تهران درباره وضعیت مرزهای کشور برای صادرات گوشت مرغ، اظهار کرد: در هفته های اخیر صادرات گوشت مرغ به روال قبل برگشته و مشکلی در زمینه مبادلات آن وجود ندارد، هرچند پیش از این مرز همسایگان بسته شده بود و حتی برخی از پایانه های صادراتی که بعد از چندی باز شد، امکان صادرات محصولات فاسد شدنی وجود نداشت اما در شرایط کنونی صادرات گوشت مرغ به عراق و افغانستان در جریان است. او درباره میزان جوجه ریزی در کشور اظهار کرد: در شرایط کنونی حدود ۱۲۰ میلیون قطعه جوجه ریزی در ماه انجام می شود که تقریباً طبق سال های گذشته است و به طور کلی میزان تولید نسبت به سال گذشته تغییری نداشته است، در واقع ۸۰ میلیون قطعه جوجه ریزی در ماه برای مصرف داخل و مابقی با هدف صادرات انجام می شود.

## آمادگی برای حذف ارز نهاده‌های دام و طیور

وزیر جهاد کشاورزی گفت: دولت نهایت تلاش خود را برای پشتیبانی و تأمین نهاده‌های دام و طیور انجام می دهد. کاظم خاوازی اظهار کرد: عیوب سامانه بازارگاه که اقدام به توزیع نهاده های دام و طیور می کند احصا شده و در حال طراحی سامانه جدیدی هستیم که با عملکردی متفاوت ظرف یک هفته تا دو هفته آینده رونمایی می شود. وی با اشاره به لزوم تغییر در شیوه توزیع نهاده‌های دام و طیور افزود: نهاده‌های دامی به صورت خام وارد چرخه تولید می شود، اما با توجه به اینکه ۵۰۰ کارخانه خوراک دام معتبر در کشور داریم لازم است که این نهاده‌ها در اختیار این صنایع زنجیره‌ها و صنایع سنگین قرار گیرد تا نهاده‌ها با اثربخشی بیشتری در اختیار تولیدکننده قرار گیرد. خاوازی ادامه داد: بر این اساس فرمولی تهیه شده و تا دو، سه روز دیگر بر روی آن کار می شود تا استفاده از خوراک دام در صنایع دام و طیور اجباری شود. وی تصریح کرد: پیش بینی می شود که با اجرای این طرح صرفه جویی مناسبی در مصرف نهاده‌های دامی صورت گیرد همچنین ضریب تولید صنایع مختلف بالا خواهد رفت. بنابراین گزارش خاوازی در ادامه صحبت‌های خود در پاسخ به سؤالی درباره گرانی‌های اخیر برخی محصولات کشاورزی گفت: تولیدکنندگان و مصرف کنندگان باید به طور همزمان مورد حمایت قرار گیرند که در این ارتباط مسئولیت در اختیار سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولید کنندگان قرار گرفته که نماینده ما نیز در آنجا حضور دارد. وی افزود: به عنوان یک شهروند این گرانی‌ها مانند گرانی قیمت تخم مرغ دغدغه ما نیز هست و ما به آن اهمیت می دهیم. خاوازی گفت: ستاد تنظیم بازار و دستگاه نظارتی در این ارتباط فعالیت دارند و این موارد رفع خواهد شد.

وزیر جهاد کشاورزی در ارتباط با ایجاد زنجیره‌های تولید در بخش کشاورزی گفت: با ایجاد زنجیره‌های تولید در کشورهای پیشرفته ۵۰ درصد از سود حاصل از فروش محصولات کشاورزی عاید تولیدکنندگان می شود ولی این در کشور ما ۲۰ تا ۳۰ درصد است که ما به دنبال بالا بردن سود تولیدکنندگان هستیم که برای تحقق این امر ابزاری نیز در اختیار داریم. وی افزود: بنده به طور کل مخالف دلالی نیستم؛ زیرا واسطه‌گری نقش مهمی در توزیع کالا دارد اما این مهم باید با ایجاد ارزش افزوده ایجاد شود و نباید تنها دلال‌گری‌هایی ایجاد کشور که کالایی را گرفته و با قیمت بالاتری به فروش برساند. خاوازی در پاسخ به سؤالی درباره وابستگی به واردات کالای اساسی و مشکل اختصاص ارز در سال جاری، گفت: دولت در سال جاری با تمام قوا پشتیبانی لازم از بخش کشاورزی انجام می دهد تا بتواند نیاز آنها را به واردات نهاده‌های دام و طیور تأمین کند و واردات گنجاله، یونجه، ذرت و جو در حال انجام است. وی افزود: برای تولید کالاهای اساسی در کشور که به واردات آن وابسته هستیم برنامه ریزی شده اما تا پایان سال ۹۹ محقق نخواهد شد. وزارت جهاد کشاورزی خود را برای حذف ارز نهاده‌های دام و طیور آماده می کند وزیر جهاد کشاورزی در پاسخ به سؤال دیگر مبنی بر اینکه "با توجه به حضور شما در جلسات هیئت دولت آیا موضوعی در ارتباط با حذف ارز نهاده‌های دام و طیور و روغن در سال جاری مطرح شده است یا خیر؟"، گفت: دولت از بخش کشاورزی بسیار حمایت می کند و اکنون بخش کشاورزی اولویت اول دولت است. خاوازی افزود: دولت تلاش می کند که پشتیبانی لازم برای تأمین نهاده‌های دام و طیور را انجام دهد اما ما نیز به عنوان وزارت جهاد کشاورزی همه جوانب امر را در نظر می گیریم تا اگر به هر دلیلی ارز به واردات کالاهای نهاده‌های دامی اختصاص نیافت آمادگی کامل را داشته باشیم.

## دان و علوفه شرق

تولید مکمل ویژه مرغ  
تخمگذار در تخصص  
ماست

تلفن: ۸ - ۳۲۲۵۵۳۹۰ - ۰۵۶  
فکس: ۳۲۲۵۵۳۸۹ - ۰۵۶

سپید پارس نیاک  
طیور

آربراکرز



انتخابی باصرفه خدماتی گسترده

## امین دانه ری



تولیدکننده خوراک

کسالتنه و مکمل های دام و طیور

دی کلسیم فسفات - روغن طیور

توزیع کننده نهاده و افزودنیها

۰۲۱-۶۶۹۰۴۴۳۳

ITP News

اپلیکیشن صنعت دام و طیور ایران

APPLICATION

www.itpnews.com/itpapp